令和２年２月２８日

生徒ならびに保護者の皆さま

秋田県立秋田中央高等学校

校 長 和 田 央

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る学校の対応について（お知らせ）

この度の新型コロナウイルス感染拡大に対する措置として、安倍首相の要請なら

びに秋田県知事の要請を受け、県教育委員会より県立学校としての対応方針が定め

られました。

この指示を受け、学校として次のとおり対応いたしますのでお知らせします。

１ 卒業証書授与式は、開催するべき行事として例外的に扱い、予定通りの期日に

実施しますが、卒業生と教職員のみの参加とし、在校生、保護者、来賓は、出席

しないものとします。

２ ３月２日（月）から当面の間、一斉休校となります。部活動を含め一切の指導

を休止します。

休校の解除は、教育委員会の指示を受け次第、御連絡いたします。

３ 学校からの連絡等は、緊急メールならびにホームページで行います。

以上、御理解・御協力の程、なにとぞよろしくお願いします。

担 当

秋田県立秋田中央高等学校

副校長 鎌 田 亨

ＴＥＬ ０１８（８４５）０９２１

ＦＡＸ ０１８（８４６）３４９９

メール kamada-toru338@akita-pref.ed.jp